
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020052700007

7

Nº 100, quarta-feira, 27 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 113201

Número do Contrato: 29/2017.
Nº Processo: 01341000566201609.
PREGÃO SISPP Nº 12/2017. Contratante: COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA -NUCLEAR.
CNPJ Contratado: 05423963000111. Contratado : OI MOVEL S.A. - EM RECUPERACAO -
JUDICIAL. Objeto: Repactuação e redução do valor contratual devido a alteração da
alíquota do ICMS/RJ do Termo nº 29/2017 cujo objeto é a prestação de serviços de
transmissão de dados e vídeo através de rede IP. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 20/03/2020 a 02/10/2020. Valor Total: R$37.340,73. Fonte: 250110100 -
2020NE800189. Data de Assinatura: 20/03/2020.

(SICON - 26/05/2020) 113201-11501-2020NE800104

INSTITUTO DE PESQUISAS ENERGÉTICAS E NUCLEARES
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 8/2020 - UASG 113202

Nº Processo: 01342000043202039 . Objeto: Aquisição de Cepas padrão. Total de Itens
Licitados: 00009. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: A empresa é exclusiva no mercado nacional. Declaração de Inexigibilidade em
19/02/2020. KATIA CRISTINA IUNES MINASIAN SANTOS. Coordenadora de Adm e
Infraestrurua. Ratificação em 22/05/2020. WILSON APARECIDO PAREJO CALVO. Diretor.
Valor Global: R$ 288.420,00. CNPJ CONTRATADA : 33.040.635/0006-86 BIOMERIEUX BRASIL
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA.

(SIDEC - 26/05/2020) 113202-11501-2019NE801367

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020 - UASG 113202

Nº Processo: 01342002844202039. Objeto: Aquisição de gases especiais com locação de
cilindros. . Total de Itens Licitados: 36. Edital: 27/05/2020 das 08h00 às 12h00 e das 12h01
às 17h00. Endereço: Av Prof. Lineu Prestes 2242 Cidade Universitaria, Cidade Universitária
- Butantã - Usp - São Paulo/SP ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/113202-5-
00032-2020. Entrega das Propostas: a partir de 27/05/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/06/2020 às 09h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

KATIA CRISTINA IUNES MINASIAN SANTOS
Coordenadora de Administração e Infraestrutura

(SIASGnet - 26/05/2020) 113202-11501-2019NE801367

INSTITUTO DE RADIOPROTEÇÃO E DOSIMETRIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 71001/2020 - UASG 113204

Nº Processo: 0134300054/201975 . Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
originário nº 008/2018, referente ao serviço de distribuição de publicidade legal
impressae/ou eletrônica de interesse do INSTITUTO DE RADIOPROTEÇÃO E DOSIMETRIA-
IRD(CNPJ Nº 00.402.552/0004-79 UASG Nº 113204). Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: A EBC é
a responsável pela distribuição da publicação legal dos órgãos e entidades da
administração federal. Declaração de Inexigibilidade em 25/05/2020. CLEBER LUCIO
MEDEIROS COUTINHO. Aux. de Suprimentos. Ratificação em 25/05/2020. SERGIO BALBINO.
Chefe Diloa. Valor Global: R$ 15.000,00. CNPJ CONTRATADA : 09.168.704/0001-42
EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A. - EBC.

(SIDEC - 26/05/2020) 113204-11501-2020NE800012

CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA ELETRÔNICA AVANÇADA S/A
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 245209

Número do Contrato: 28/2018.
Nº Processo: 01213003458201815.
PREGÃO SISPP Nº 1/2018. Contratante: CENTRO NACIONAL DE TECNOLOGIA -ELETRONICA
AVANCADA S.A. CNPJ Contratado: 85519114000103. Contratado : DHUAN COMISSARIA DE
DESPACHOS -ADUANEIROS LTDA. Objeto: Agenciamento internacional de cargas e
assessoria aduaneira com despacho aduaneiro de acordo com as condições constantes no
CONTRATO e seus anexos. Fundamento Legal: Lei 13303/16 . Vigência: 14/05/2020 a
17/07/2020. Valor Total: R$392.072,01. Fonte: 100000000 - 2020NE800331. Data de
Assinatura: 14/05/2020.

(SICON - 26/05/2020) 245209-24209-2020NE800005

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 202/2020; Data da Assinatura: 25/04/2020; Contratada: 33.061.862/0001-83
FATOR SEGURADORA S.A.; Objeto: contratação de SEGURADORA, em regime de preço
global, para prestação de serviços de Seguro de Responsabilidade Civil na modalidade D&O,
com abrangência no Brasil e no Exterior. Os valores cobertos são os referentes a eventuais
acordos judiciais e extrajudiciais, sentenças proferidas por tribunais arbitrais e condenações
judiciais, incluindo honorários advocatícios e despesas processuais durante o andamento
dos processos, fundados em responsabilidade civil por atos de gestão praticados pelos
segurados/beneficiários - LOTE Único; Origem: Pregão Eletrônico 20000022/2019; Vigência:
de 25/05/2020 a 25/05/2021; Valor Total: R$ 17.000.000,00.

EXTRATOS DE DISTRATOS

TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO Nº 05/2019; OBJETO: Prestação de Serviços para
Vigilância Ostensiva em Unidades dos Correios no Estado do Piauí; OBJETO DO TERMO:
rescindir amigavelmente o referido Contrato, com fundamento no inciso II e o § 1º do art.
79 da Lei nº 8.666/93; CONTRATADA: CET-SEG SEGURANÇA ARMADA LTDA; DATA DE
ASSINATURA: 25/05/2020.

TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO Nº 07/2019; OBJETO: Prestação de Serviços para
Vigilância Ostensiva em Unidades dos Correios no Estado do Piauí; OBJETO DO TERMO:
rescindir amigavelmente o referido Contrato, com fundamento no inciso II e o § 1º do art.
79 da Lei nº 8.666/93; CONTRATADA: CET-SEG SEGURANÇA ARMADA LTDA; DATA DE
ASSINATURA: 25/05/2020.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20000035/2020 CS

Comunicamos que o Pregão Eletrônico 20000035/2020 - CS para Aquisição de
estações móveis, tipo Smartphone, publicado no DOU nº 93 de 18/05/20, Seção 3, pág. 7, teve
sua data da abertura adiada SINE DIE. Informações no endereço eletrônico
http://www.correios.com.br , telefone (61) 2141-8344, de 08:00h às 12:00h e 14:00h às
18:00h.

PAULO ROBERTO MEIRELLES ITAJAHY
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO CORREIOS ELETRÔNICO Nº 20000060/2020 CS

Aquisição de Óculos de sol para carteiro e motorista - com CA, por Sistema de
Registro de Preços. Recebimento das Propostas e obtenção do Edital:
http://www.correios.com.br até 04/06/20 às 9h e início da disputa às 10h. Informações
pelo e-mail: licitacoes@correios.com.br e telefone: (61) 2141-6153, no horário de 8h às
18h.

PABLO BATISTA CARVALHO
Gerente Corporativo de Licitações CS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO CORREIOS ELETRÔNICO Nº 20000011/2020 - SE/CE CS

SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL
AMBIENTALMENTE ADEQUADA DE LIXO - RESÍDUOS SÓLIDOS NÃO PERIGOSOS -
PRODUZIDO NAS UNIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO CEARÁ - SE/CE,
conforme Edital e anexos. Recebimento das Propostas e obtenção do Edital:
http://www.correios.com.br até 19/06/2020 às 8h30. Informações pelo e-mail:
licitacoes@correios.com.br e telefone: (61) 2141-7815, de 8h às 12h e das 14h às 18h.

VALÉRIA CARVALHO FARIA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO CORREIOS ELETRÔNICO Nº 20000061/2020 CS

Prestação de serviço de transporte aéreo de carga para a Rede Postal Noturna
- RPN, Linha 2907-1. Recebimento das Propostas e obtenção do Edital:
http://www.correios.com.br até 19/06/20 às 9h e início da disputa às 10h. Informações
pelo e-mail: licitacoes@correios.com.br e telefone: (61) 2141-6153, no horário de 8h às
18h.

PABLO BATISTA CARVALHO
Gerente Corporativo de Licitações CS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços 095/2020; Data da Assinatura: 20/05/2020; Contratada: PRO
UNIFORMES EIRELI; CNPJ: 30.029.265/0001-83; Objeto: aquisição de camisa para carteiro
manga curta; Origem: Pregão Eletrônico nº 20000006/2020; Vigência: de 25/05/2020 à
25/05/2021; Valor Total: R$ 919.938,00.

DIRETORIA DE GOVERNANÇA, COMPLIANCE E SEGURANÇA
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N1 MG

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TA nº. 033/2020 ao Contrato de Locação de Imóvel nº. 025/2014 (AC UNIÃO DE MINAS)
- Objeto: Prorrogar o contrato para o período de 24/07/2020 a 23/07/2025. Manter o valor
mensal em R$ 1.906,20 - Valor Global: R$ 114.372,00. Contratada: DJALMA APAR EC I DA
FERREIRA CPF: 598.085.946-20. Ass: 15/05/2020 - Vigência: 24/07/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO CORREIOS ELETRÔNICO Nº PGE 20000030/2020 - SE/MG SE/MG

Prestação de serviço(s) comum de engenharia, sem cessão de mão de obra,
para a manutenção corretiva em sistemas de portal detector de metal e de porta giratória
com detector de metal, com provimento de módulos, partes, peças, componentes e
insumos, nas unidades da SE/MG. Edital e informações no endereço eletrônico:
http://www.correios.com.br, telefone: (31) 3431-0697 / (31) 3431-0632 de 09:00 às 12:00
e das 14:00 às 17:00 horas. Sessão Pública pela Internet no endereço eletrônico:
http://www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas até as 09:00 horas do dia
19/06/2020. Início da Disputa de Preços dia 19/06/2020 às 10:00 horas.

HERBERT ERNANE DOS SANTOS BASÍLIO
Pregoeiro

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL N1 RJ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO CORREIOS ELETRÔNICO Nº 20000042/2020 SE/RJ

Prestação de serviço de coleta, transporte e deposição de lixo orgânico e de
resíduos sólidos e não tóxicos gerados pela SE/RJ - REATE 05/Campos dos Goytacazes.
Edital e informações no endereço eletrônico: http://www.correios.com.br, telefone: (0xx31)
3431-0632 / (0xx31) 3431-0697 / (0xx31) 3431-0653 de 09:00 às 12:00 e das 14:00 às
17:00 horas. Sessão Pública pela Internet no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-
e.com.br. Recebimento das propostas até às 09:00 horas do dia 19/06/2020. Início da
Disputa de Preços dia 19/06/2020 às 09:30 horas.

EGER LUIZ MELO DOS REIS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO CORREIOS ELETRÔNICO Nº 20000059/2020 SE/RJ

Prestação de serviço de Engenharia para execução de Reforço Estrutural em
Viga Fissurada no Piso do Subsolo-1 do Ed. Sede dos Correios/RJ, na forma de execução
indireta, no regime de empreitada por preço global. Edital e informações no endereço
eletrônico: http://www.correios.com.br, telefone: (31) 3431-0604 de 09:00 as 12:00 e das
14:00 às 17:00 horas. Sessão Pública pela Internet no endereço eletrônico:
http://www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas até às 09:30min do dia
19/06/2020. Início da Disputa de Preços dia 19/06/2020 às 10h:00min.

FILIPE ALVES DOS REIS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO CORREIOS ELETRÔNICO Nº 20000003/2020 SE/RJ

Aquisição de Sistema de Circuito Fechado de Televisão (CFTV) - IP com
instalação em unidades dos Correios e elaboração de Projeto Como Construído (As
Built), incluindo ambientação tecnológica e assistência técnica durante a garantia em
Unidades dos Correios do Estado do Rio de Janeiro, por meio de Sistema de Registro
de Preços (SRP). Edital e informações no endereço eletrônico:
http://www.correios.com.br, telefone: (31) 3431-0651 de 09:00 às 12:00 e das 14:00 às
17:00 horas. Sessão Pública pela Internet no endereço eletrônico:
http://www.licitacoes-e.com.br. Recebimento das propostas até às 09:00 horas do dia
05/06/2020. Início da Disputa de Preços dia 05/06/2020 às 10:00 horas.

VINICIUS ROMULO GOULART
Membro de CPL SE/MG

atsantos
Realce


